于公司对《问询函》的回复中仍有部分内容可能将在后续统计、核查工作完成后发生一定变动，有待进一

步完善；公司将在相关工作完成后，对《问询函》回复中相关问题进行更新、补充和完善。

十七、公司子公司重大事项

√适用  □不适用

1.六角兽饮料有限公司工商变更事宜

公司控股子公司六角兽饮料有限公司于 2018年 6年 25日完成法定代表人变更，法定代表人由任丽宇

变更为严晓峰。

2.广东佰嘉药业有限公司工商变更事宜

公司子公司广东佰嘉药业有限公司于 2018年 7月 16日完成工商变更，变更情况如下：

变更前 变更前 变更后

法定代表人 吴小刚 汤晖

企业类型 其他有限责任公司 有限责任公司（法人独资）

公司股东
汤臣倍健股份有限公司、广州奇正投资合

伙企业（有限合伙）
汤臣倍健股份有限公司

经营范围

研发和销售包装材料；商务服务（不含许

可经营项目）；中药材种植（不含许可经营

项目）；电子商务；电话营销；研发、批发

和零售保健食品；批发兼零售；预包装食

品（零售仅限网络销售）；药品研发；零售

鞋类、运动用品类、医疗器械类；无创伤

推拿服务；批发兼零售农产品；批发兼零

售化妆品；健康管理咨询；体育用品、家

居用品的销售。

研发和销售包装材料；商务服务（不含许

可经营项目）；中药材种植（不含许可经营

项目）；电子商务；电话营销；研发、批发

和零售保健食品；批发兼零售；预包装食

品；药品研发；零售鞋类、运动用品类、

医疗器械类；无创伤推拿服务；批发兼零

售农产品；批发兼零售化妆品；健康管理

咨询；体育用品、家居用品的销售。

汤臣倍健股份有限公司   2018年半年度报告

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

√适用  □不适用

1. 2017年9月、10月和11月，公司先后召开董事会、监事会和临时股东大会，审议通过了《关于回购

注销离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，对激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性

股票共计850,000股进行回购注销。2018年1月，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，

公司上述限制性股票注销事宜已于2018年1月16日完成。本次回购后，公司总股本由1,470,121,880股减少

至1,469,271,880股，同时公司完成工商登记变更。

2.龙翠耘、吴震瑜于 2017年 9月 22日起不再担任公司副总经理职务，在此后的半年内，其不得转让

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 596,165,659 40.5521%   -3,005,112 -3,005,112 593,160,547 40.3778%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 595,915,659 40.5351%   -3,005,112 -3,005,112 592,910,547 40.3607%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 595,915,659 40.5351%   -3,005,112 -3,005,112 592,910,547 40.3607%

4、外资持股 250,000 0.0170%   0 0 250,000 0.0170%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 873,956,221 59.4479%   1,911,112 1,911,112 875,867,333 59.6222%

1、人民币普通股 873,956,221 59.4479%   1,911,112 1,911,112 875,867,333 59.6222%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,470,121,880 100%   -1,094,000 -1,094,000 1,469,027,880 100%

汤臣倍健股份有限公司   2018年半年度报告

38

所持有的公司股份。至 2018 年 3 月 31 日龙翠耘、吴震瑜离任已满半年，股份解除限售，合计 1,911,112

股。

3.2018年2月和3月，公司先后召开董事会、监事会和临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分

激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，对激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票共计

244,000股进行回购注销。2018年5月，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述

限制性股票注销事宜已于2018年5月16日完成。本次回购后，公司总股本由1,469,271,880股减少至

1,469,027,880股，同时公司完成工商登记变更。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

1.2017年9月22日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销离职激励对象

已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。表决结果如下：同意744,694,961股，占出席会议股东(或股东

代理人)所持有表决权股份数的99.9759%；反对178,500股；弃权1,000股。

2.2017 年 11 月 20 日，公司召开 2017 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销离职激励